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Προς:  Ως Π.Δ. 

 

Κοιν:  

1. Γρ. Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων 

κ. Ε. Αποστόλου 

2. Γρ. Γεν. Γραμματέα κ. Ν. 
Αντώνογλου 

 

ΘΕΜΑ: «Αποτελέσματα εξέτασης τήρησης κριτηρίων επιλεξιμότητας Φακέλων Β φάσης και 

βαθμολόγηση των τοπικών προγραμμάτων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 & του 

ΕΠΑΛΘ 2014-2020». 

Σχετ.: Η αριθ. πρ. 1435/14.06.2016 (ΦΕΚ 1839/Β/2016) πρόσκληση υποβολής προτάσεων για την επιλογή 

στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων. 

 

Στο πλαίσιο της αριθ. πρ. 1435/14.06.2016 (ΦΕΚ 1839/Β/2016) πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων για την επιλογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης, αλλά και ειδικότερα όσον 

αφορά στο σημείο 10. «Αξιολόγηση πρότασης» αυτής, σας ενημερώνουμε ότι έχει 

ολοκληρωθεί και το δεύτερο στάδιο αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στην 

ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 και στην ΕΥΔ ΕΠΑλΘ.  

Αναλυτικότερα, οι Επιτροπές Αξιολόγησης, οι οποίες συστάθηκαν βάσει της αριθ. πρ. ΚΥΑ 

1637/08.07.2016 (ΦΕΚ 2174/Β/2016) και συγκροτήθηκαν βάσει της αριθ. πρ. ΥΑ 

1726/15.07.2016 (ΦΕΚ 2235/Β/2016), ολοκλήρωσαν την εξέταση της τήρησης των 



 2 

κριτηρίων επιλεξιμότητας των Φακέλων Β, καθώς και τη βαθμολόγηση των τοπικών 

προγραμμάτων (Φάκελοι Α και Β), που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, στις ανωτέρω 

υπηρεσίες, και παρέδωσαν αρμοδίως τα σχετικά πρακτικά.  

Βάσει των σχετικών πρακτικών διαμορφώνονται και οι ακόλουθοι πίνακες οι οποίοι 

αφορούν στην πλήρωση των κριτηρίων επιλεξιμότητας των φακέλων Β (Πίνακες 1 και 2) και 

της βαθμολογίας που έλαβαν τα τοπικά προγράμματα (Πίνακες 3 και 4) που υποβλήθηκαν, 

ως εξής: 

Πίνακας 1. Πλήρωση κριτηρίων επιλεξιμότητας φακέλων Β για προτάσεις μονοταμειακής 

προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και  για προτάσεις πολυταμειακής προσέγγισης (ΕΓΤΑΑ & ΕΤΘΑ)  

Α/Α Φορέας 
Τήρηση κριτηρίων 

(ΝΑΙ / ΟΧΙ) 

1 Α.Κ.Ο.Μ.Μ. - Ψηλορείτης  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

2 Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε.  Ο.Τ.Α. (ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.) ΝΑΙ 

3 Αναπτυξιακή  Εταιρεία Νομού Λάρισας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α (Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

4 Αναπτυξιακή Βόρειου Πελοποννήσου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.) ΝΑΙ 

5 Αναπτυξιακή Δράμας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

6 Αναπτυξιακή Δυτικής Μακεδονίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΚΟ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

7 Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΔΩ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

8 Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

9 Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

10 Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε. ΝΑΙ 

11 Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΗΠΕΙΡΟΣ Α.Ε. ) ΝΑΙ 

12 Αναπτυξιακή Ηρακλείου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

13 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Α.Ε (ΜΕΣΣΑΡΑ) ΝΑΙ 

14 Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΙΟΝ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

15 Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

16 Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΔΕ ΚΑΒΑΛΑΣ) ΝΑΙ 

17 Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ( ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

18 Αναπτυξιακή Καστοριάς Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑΣ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

19 Αναπτυξιακή Κιλκίς  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΙ. Α.Ε.) ΝΑΙ 
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20 Αναπτυξιακή Λασιθίου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

21 Αναπτυξιακή Λήμνου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.Λ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

22 Αναπτυξιακή Μεσσηνίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

23 Αναπτυξιακή Νομού Θεσσαλονίκης Α.Α.Ε. (ΑΝΕΘ Α.Ε.) (ΛΑΓΚΑΔΑ, 
ΒΟΛΒΗΣ, Κ.ΛΠ.) 

ΝΑΙ 

24 Αναπτυξιακή Νομού Θεσσαλονίκης Α.Α.Ε. (ΑΝΕΘ Α.Ε.) 
(ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ, ΔΕΛΤΑ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

ΝΑΙ 

25 Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου Αμβρακικού  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΕΤΑΝΑΜ 
Α.Ε. ) 

ΝΑΙ 

26 Αναπτυξιακή Ολυμπίας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

27 Αναπτυξιακή Πάρνωνα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Πάρνωνας Α.Ε.) ΝΑΙ 

28 Αναπτυξιακή Πέλλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΠΕ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

29 Αναπτυξιακή Ροδόπης  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

30 Αναπτυξιακή Τρικάλων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΚΕΝΑΚΑΠ Α.Ε.) ΝΑΙ 

31 Αναπτυξιακή Φθιώτιδος Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.) ΝΑΙ 

32 Αναπτυξιακή Φλώρινας  Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΛΩ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

33 Αναπτυξιακή Φωκική Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΩ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

34 Αχαΐα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

35 Δημοσυνεταιριστική ‘’Έβρος’’ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  ΝΑΙ 

36 Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Αττικής (ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΩΝ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ) 

ΝΑΙ 

37 Ελικώνας Παρνασσός Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

38 Εταιρεία ‘Έρευνας & Ανάπτυξης Βορείου Έβρου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(Ε.Ε.Α.Β.Ε. Α.Ε.) 

ΝΑΙ 

39 Εταιρεία Ανάπτυξης Πηλίου  Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (Ε.Α.Π. Α.Ε.) ΝΑΙ 

40 Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤ.Α.Λ. Α.Ε) ΝΑΙ 

41 Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Χίου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Τ.Α.Χ. Α.Ε.) ΝΑΙ 

42 Κέντρο Απασχόλησης & Επαγγελματικής Κατάρτισης Νομού Σάμου 
Α.Ε. (Κ.Α.Ε.Κ. Σάμου Α.Ε.) 

ΝΑΙ 

43 Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. ΝΑΙ 

44 Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΟΑΣΕ Α.Α.Ε.) ΝΑΙ 

45 Πιερική  Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

46 Τριχωνίδα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

47 ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ" 

ΝΑΙ 
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Πίνακας 2. Πλήρωση κριτηρίων επιλεξιμότητας φακέλων Β για προτάσεις μονοταμειακής 

προσέγγισης ΕΤΘΑ 

Α/Α Φορέας 
Τήρηση κριτηρίων 

(ΝΑΙ / ΟΧΙ) 

1 Αναπτυξιακή Ηρακλείου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

2 Αναπτυξιακή Καβάλας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ΝΑΙ 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω στοιχεία το σύνολο των φορέων που υπέβαλλαν φάκελο Β, 

δεδομένου της πλήρωσης των κριτηρίων επιλεξιμότητας του φακέλου Β θα αποτελέσουν 

δικαιούχο του υπομέτρου 19.1 «Προπαρασκευαστική στήριξη» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 ή/ και στο Μέτρο 4.1 «Προπαρασκευαστική στήριξη» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσα 2014-2020. Αναφορικά με τη 

διαδικασία υποβολής της σχετικής αίτησης στήριξης και της έκδοσης απόφασης ένταξης 

των εν λόγω πράξεων θα ενημερωθείτε από την υπηρεσία μας άμεσα. 

 

Πίνακας 3. Βαθμολογία μονοταμειακών ΕΓΤΑΑ και πολυταμειακών (ΕΓΤΑΑ & ΕΤΘΑ) τοπικών 

προγραμμάτων 

Α/Α Φορέας Βαθμολογία 

1 Αναπτυξιακή Χαλκιδικής Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΕΤ.ΧΑ. Α.Ε.) 89,93 

2 Αναπτυξιακή Ηρακλείου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 87,32 

3 Αναπτυξιακή Πάρνωνα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Πάρνωνας Α.Ε.) 86,87 

4 Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤ.Α.Λ. Α.Ε) 85,37 

5 Αναπτυξιακή Βόρειου Πελοποννήσου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.) 84,54 

6 Αναπτυξιακή  Εταιρεία Νομού Λάρισας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α (Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.) 83,64 

7 Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 83,45 

8 Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε.  Ο.Τ.Α. (ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.) 82,96 

9 Εταιρεία Ανάπτυξης Πηλίου  Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (Ε.Α.Π. Α.Ε.) 82,61 

10 Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε.) 82,54 
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11 Κέντρο Απασχόλησης & Επαγγελματικής Κατάρτισης Νομού Σάμου 
Α.Ε. (Κ.Α.Ε.Κ. Σάμου Α.Ε.) 

81,76 

12 Αναπτυξιακή Νομού Θεσσαλονίκης Α.Α.Ε. (ΑΝΕΘ Α.Ε.) (ΛΑΓΚΑΔΑ, 
ΒΟΛΒΗΣ, Κ.ΛΠ.) 

81,51 

13 Αναπτυξιακή Δράμας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 81,26 

14 Αναπτυξιακή Ροδόπης  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 81,16 

15 Πιερική  Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. 80,72 

16 Τριχωνίδα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 80,60 

17 Αναπτυξιακή Πέλλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΠΕ. Α.Ε.) 80,33 

18 Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΔΩ. Α.Ε.) 80,21 

19 Α.Κ.Ο.Μ.Μ. - Ψηλορείτης  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 80,15 

20 Αναπτυξιακή Ολυμπίας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.) 80,08 

21 Αναπτυξιακή Δυτικής Μακεδονίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΚΟ. Α.Ε.) 78,78 

22 Αναπτυξιακή Νομού Θεσσαλονίκης Α.Α.Ε. (ΑΝΕΘ Α.Ε.) 
(ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ, ΔΕΛΤΑ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

78,78 

23 Αχαΐα  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 78,22 

24 Αναπτυξιακή Μεσσηνίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 78,09 

25 Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. ( ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.) 77,94 

26 Αναπτυξιακή Λήμνου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.Λ. Α.Ε.) 77,61 

27 Αναπτυξιακή Καστοριάς Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑΣ. Α.Ε.) 75,53 

28 Αναπτυξιακή Φωκική Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΩ. Α.Ε.) 75,15 

29 Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου Αμβρακικού  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΕΤΑΝΑΜ 
Α.Ε. ) 

74,94 

30 Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Χίου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Τ.Α.Χ. Α.Ε.) 74,62 

31 Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Αττικής (ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΩΝ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ) 

74,51 

32 Αναπτυξιακή Λασιθίου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 73,96 

33 Αναπτυξιακή Κιλκίς  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΙ. Α.Ε.) 73,95 

34 Ελικώνας Παρνασσός Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 72,71 

35 Αναπτυξιακή Νομού Ημαθίας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΗΜΑ. Α.Ε.) 72,55 

36 Αναπτυξιακή Φθιώτιδος Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.) 72,27 

37 Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΗΠΕΙΡΟΣ Α.Ε. ) 72,22 

38 Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε. 72,17 

39 Αναπτυξιακή Τρικάλων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΚΕΝΑΚΑΠ Α.Ε.) 72,10 
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40 Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΟΑΣΕ Α.Α.Ε.) 71,31 

41 Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 69,52 

42 Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΙΟΝ. Α.Ε.) 68,36 

43 Αναπτυξιακή Φλώρινας  Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΛΩ. Α.Ε.) 68,24 

44 Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. 64,66 

45 Δημοσυνεταιριστική ‘’Έβρος’’ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 63,81 

46 ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ" 

62,19 

47 Εταιρεία Έρευνας & Ανάπτυξης Βορείου Έβρου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(Ε.Ε.Α.Β.Ε. Α.Ε.) 

60,96 

 

Πίνακας 4. Βαθμολογία μονοταμειακών ΕΤΘΑ τοπικών προγραμμάτων 

Α/Α Φορέας Βαθμολογία 

1 Αναπτυξιακή Ηρακλείου  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 68.75 

2 Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 67.07 

 

Ο υπολογισμός του ανώτατου ποσού που θα κατανεμηθεί σε κάθε τοπικό πρόγραμμα θα 

καθοριστεί σύμφωνα και με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της αριθ. πρ. 1637/08-07-2016 (ΦΕΚ 

2174/Β/2016) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης & 

Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

 

                                                                                Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                                                                                 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & Δ.Κ.Π. 

                                                

                                                                            (υπογεγραμμένο)                                                 

                                                                                 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.) 

 Μεγ. Αλεξάνδρου 34, Τ.Θ.: 33-43132 Καρδίτσα 

2.Αναπτυξιακή Τρικάλων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΚΕΝΑΚΑΠ Α.Ε.)  

 Ιωαννίνων 84, Τ.Κ.: 42200 Καλαμπάκα 

3. Εταιρεία Ανάπτυξης Πηλίου Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (Ε.Α.Π. Α.Ε.)  

 Λαρίσης 191, Τ.Κ.: 38334  Βόλος 

4. Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομού Λάρισας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α (Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.)  

 Δημάρχου Βλαχοδήμου 1, Τ.Κ.:40200 Ελασσόνα 

5. Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΙΟΝ. Α.Ε.)  

 Μαντζάρου 13, Τ.Κ.:49100 

6. Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε.  

 Χαϊνά 93, Τ.Κ.: 34100 Χαλκίδα 

7. Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΟΑΣΕ Α.Α.Ε.)  

 Μιαούλη 8, Τ.Κ.: 35133 Λαμία 

8. Ελικώνας Παρνασσός Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Έρκυνας 9, Τ.Κ.:32100 Λιβαδειά 

9. Αναπτυξιακή Φθιώτιδος Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.)  

 Αρκαδίου 6, Τ.Κ.: 35133 Λαμία 

10. Αναπτυξιακή Φωκική Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΩ. Α.Ε.)  

 Γιδογιάννου 37, Τ.Κ.:33100 Άμφισσα 

11. Αναπτυξιακή Φλώρινας Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΛΩ. Α.Ε.)  

 Στ. Δραγούμη 26, Τ.Θ.: 128, ΤΚ 53100 Φλώρινα  

12. Αναπτυξιακή Καστοριάς Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑΣ. Α.Ε.)  
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 Γράμμου 62, Τ.Κ.: 52100 Καστοριά 

13. Αναπτυξιακή Δυτικής Μακεδονίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΟ. Α.Ε.)  

 Φον. Καραγιάννη 1-3, Τ.Κ.: 50100 Κοζάνη 

14. Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής (ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΩΝ 

Π.Ε. ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ)  

 Γαλατάς Τροιζηνίας Τ.Κ. 2300 

15. Αναπτυξιακή Λήμνου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.Λ. Α.Ε.)  

 Ιερού Λόχου 23 & Αγίου Νικολάου, Τ.Κ. 81400 Μύρινα Λήμνου 

16. Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Χίου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Τ.Α.Χ. Α.Ε.)  

 Λάδης 1, Τ.Κ. 82100 Χίος 

17. Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤ.Α.Λ. Α.Ε)  

 Ερμού 4, Τ.Κ 81100 Λέσβος 

18. Κέντρο Απασχόλησης & Επαγγελματικής Κατάρτισης Νομού Σάμου Α.Ε. (Κ.Α.Ε.Κ. Σάμου 

Α.Ε.)  

 Δερβενακίων & Αλέξη (Κτίριο Διοικτηρίου), Τ.Κ. 83100 Σάμος 

19. Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΗΠΕΙΡΟΣ Α.Ε.)  

 Πλατ. Πύρρου & Μιχ. Αγγέλου 1, Τ.Κ. 45332 Ιωάννινα 

20. Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου Αμβρακικού Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΕΤΑΝΑΜ Α.Ε.)  

 Λ. Ιωαννίνων 210, Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα 

21. Αναπτυξιακή Ροδόπης Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Ν. Πλαστήρα- Κ. Αντωνιάδη, Τ.Κ.61100 Κομοτηνή 

22. Εταιρεία ‘Έρευνας & Ανάπτυξης Βορείου Έβρου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Ε.Α.Β.Ε. Α.Ε.)  

 Σωτ. Τσερκεζή 20, Τ.Κ. 68200 Ορεστιάδα 

23. Αναπτυξιακή Καβάλας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Ύδρας 10, Τ.Κ. 65302 Καβάλα 
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24. Αναπτυξιακή Δράμας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Κωνσταντινουπόλεως 8, Τ.Κ. 66133 Δράμα 

25. Δημοσυνεταιριστική ‘’Έβρος’’ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Προβατώνας, Τ.Κ. 68003 

26. Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΔΩ. Α.Ε.)  

 28ης Οκτωβρίου 72, Τ.Κ. 85131 Ρόδος 

27. Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Πλατεία Τσιροπινά Τ.Κ. 84100 Ερμούπολη - Σύρος 

28. Αναπτυξιακή Ολυμπίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.)  

 Κρέστενα Ηλείας, Τ.Κ. 270525 

29. Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.)  

 Ε.Ο. Αντιρρίου-Ναυπάκτου (Κόμβος Περιφερειακού), Τ.Κ. 30020 Πλανήτης Αντιρρίου 

30. Αχαΐα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Αγ. Αλεξίου & Ασημ. Φωτήλα, Τ.Κ. 25001 Καλάβρυτα 

31. Τριχωνίδα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Δημοτικό κατάστημα Καινουρίου, Πλατεία Δημαρχείου, Τ.Κ. 30005 Καινούριο Δ. Αγρινίου 

32. Αναπτυξιακή Ηρακλείου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Ν. Παχάκη 2, Τ.Κ. 70100 Αρχάνες Ηράκλειο 

33. Α.Κ.Ο.Μ.Μ. - Ψηλορείτης Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Ανώγεια, Τ.Κ. 74051 Ρέθυμνο- Κρήτης 

34. Αναπτυξιακή Λασιθίου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 Αργυροπούλου 3, Τ.Κ. 72100 Αγ. Νικόλαος 

35. Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.  

 Γολγοθά 2, Τ.Κ. 73100 Χανιά 

36. Αναπτυξιακή Μεσσηνίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  
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 Ομήρου & Μαιζώνος 50, Τ.Κ. 24132 Καλαμάτα 

37. Αναπτυξιακή Πάρνωνα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Πάρνωνας Α.Ε.)  

 Λεωνίδιο Αρκαδίας, Τ.Κ. 22300 

38. Αναπτυξιακή Βόρειου Πελοποννήσου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.)  

 Λεβίδι Αρκαδίας, Τ.Κ. 22002 

39. Αναπτυξιακή Πέλλας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΠΕ. Α.Ε.)  

 Σακελλαροπούλου 14, Τ.Κ. 58200 Έδεσσα 

40. Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε.)  

 Μεραρχίας 67, Τ.Κ. 62100 Σέρρες 

41. Πιερική Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α.  

 16ης Οκτωβρίου 17β, Τ.Κ. 60100 Κατερίνη 

42. Αναπτυξιακή Νομού Θεσσαλονίκης Α.Α.Ε. (ΑΝΕΘ Α.Ε.)  

 Πλούτωνος 27, Τ.Κ. 54655 Θεσσαλονίκη 

43. Αναπτυξιακή Κιλκίς Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΙ. Α.Ε.)  

 Σόλωνος 13, Τ.Κ. 61100 Κιλκίς 

44. Αναπτυξιακή Νομού Ημαθίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΗΜΑ. Α.Ε.)  

 Θες/νίκης 46, Τ.Κ. 59100 Βέροια 

45. Αναπτυξιακή Χαλκιδικής Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΕΤ.ΧΑ. Α.Ε.)  

 22ας Απριλίου & Μακεδονίας, Τ.Κ.63100 Πολύγυρος- Χαλκιδική 

 

 

 


